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öbür adı Kemankeş camiidir.
2/Teramuz/I9I9 yanmışdır.

Eski Bizans raonastırlarından Manuel manastırının kilisesi idi.
Hazreti Meyyera ibadetine mahsus idi. Hazreti Î eryerain hayatına aid mevzu
ları rausavvir freskler geçenlerde keşfedilmişdir.

Binanın istikameti darbden Şarka doğrudur, şekli raürabba dır.Dört 
sütun üzerine dayanan nısfıküre şeklinde kubbesi mozaikle müzeyyen idi. 
Asıl kilise takriben beş metro yüksekliğinde bir podium üzerine raebnidir. 
ki birbirile irtibatı olan on beş mezar hücresini muhtevidir. Bu hücreler
den binânin şimali şarkı kısmındaki boşaltılarak divarlarında nisbeten 
iyi muhafaza edilmiş freskler görülraüşdar. Orta hücrede de nal:i5̂ 1ar var.
Bu tibte başka bir kilisenin Bizansda emsali olmadığından dolayı ehemmiye
ti büyüktür. Şarka âid bir tibtedir.Şimal dıvarının dışında tuğlalardan 
raüreklceb zengih tezyinatının izleri görülmektedir. îç tezyinat Kariye cami 
ininkine benzer. Kilisenin tezyinatı pek zengin olup menhut mermerler,mo
zaikler ve mermerden mamul musanna döşeme taşlarından ibarettir.

^ Tarihçe
c i Cdİ. s. ki JCII  ̂ asırda inşa edilmişdir. (Van üillingen,Byzantine 

churches’in Constantinople)
İmperator Theophilos(8BJ-842)aamanının meşhur generallarından olan 

Kanuel,imperatorun zevcesi Theodora’nın akrabasından idi. Ilarb meydanında 
imparatorun hayatını kurtarmışdır. İmperator iiiihael III. isbatı rüşt edin- 
ciye kadar îiaibi hükümet oldu. Nihayet ihtiyarlayınca, ömrünün son sene
lerini, kendi tesis etmiş olduğu raonastırda geçirdi.

Sonradan Patrik photius tarafından monastır tamir ve tevsi edildi. 
Orada ikamet etmiş olan meşhur zevat arasında Latin imparatoru Romanus 
Lekapenus(919-945), Bergius, imperator Romanus Argyrius(I028-I054),iMihael 
VII. zikredilebilir.

4 Istanbulun fethinden sonra 1475 de Gedik paşa Kefeyi fethettiği zaman
Amezkur şehirden Istaiıbula tehcir edilen Ceneviz ve Ermeni Katolik cemaati

ne teslim edilen kilise KVI^^ asır içinde Rumların elinden Latinlerin eli
ne geçdi. X640 senesinde camia tahvil edildi.

Freskler
Vi. Apatov, Byzantiniseche Daitsclırift, 26)
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Genab absidinin şimal livarındaki fresk ya^^marun tesirine raarua kal
dığından büsbütün kaybolmak üzeredir.

î'resklerin biri Hazreti Meryemin nişanlamasına âid olup mumlar taşı
yarak ilerleyen bir kadınlar kafilesi musavverdir.

Hef ile cenup absidinin arasındaki girintide yeni keşfolunan nakış
lar bir birinin altında olarak iki sıra teşkil etmektedirler.
Üst saranın bir tarafından bir melek tarafından Lleryeme müjde getirildiği, 
öbür tarafda iieryera ile Yusufun xiısıra hicret ettikleri musavverdir.
Alt sıradaki nakışlarda ruhban ekâbiri muhteşem kıyafetlerile musavver 
olup bunlardan biri fevkalade eyi mulıafaza edilraişdir.

Yer altındaki hücrelerde aizze ve havari;Jrunu musavvir tabii cesamette 
beş nakş bulunmuştur. KIyafet itibarile ehemmiyetleri büyükdür. Bunlar, 
daha eski nakşlar üzerine boyanmışdır.ki bazı yerlerde ortaya çıkmışdır.

Bina her tarafdan aşık olduğundan eserlerin muhafaza altına alınması 
lazımdır.
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